Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 361/2019

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia,
Romulo Gobi e Hamilton Cavichioli,
prefeito Municipal, Secretario
Municipal de Segurança e Trânsito e
secretario de Obras respectivamente
para que promovam estudos quanto
a instalação de um acesso ao Bairro
Fernando Mollon para quem trafega
sentido Americana/centro de Santa
Bárbara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o número de pessoas que vêm dos bairros da

divisa de Americana/Santa Bárbara d’Oeste, para consultas, compras no
comércio, escolas da Vila Mollon.

CONSIDERANDO que essas pessoas precisam se deslocar até a

rotatória dos Bombeiros para efetuar retorno e entrar no Bairro Mollon.

CONSIDERANDO que o número de serviços como clinicas, lojas,

escolas instaladas no Mollon só tendem a aumentar.

CONSIDERANDO que a instalação de um acesso ao bairro

Mollon próximo ao Vic Center, trará benefícios e segurança aos motoristas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia, Romulo Gobi e Hamilton Cavichioli, prefeito
Municipal, Secretario Municipal de Segurança e Trânsito e secretario de Obras
respectivamente para que promovam estudos quanto a instalação de um
acesso ao Bairro Fernando Mollon para quem trafega sentido Americana/centro
de Santa Bárbara.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2019.

Gustavo Bagnoli
                                                      -vereador-